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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uvarslet tilsyn – NCC Hjallerup Asfaltfabrik 
 
Brønderslev Kommune udførte i dag kl 5:50 til 6:45 uvarslet tilsyn med virksomheden. 
 
Tilsynsførede var Torsten Ostenfeld fra Brønderslev Kommunes virksomhedsgruppe. Ved tilsy-
net tog tilsynsførende kontakt til virksomhedens driftsleder Niels Kristian Pedersen.  
 
Hovedformålet med tilsynsbesøget var, at kontrollere, at de tiltag der fremgår af vilkår i virksom-
hedens reviderede miljøgodkendelse af 4. maj 2016 gennemføres. Herudover blev en række af 
virksomhedens miljøpåvirkninger med afsæt i miljøbeskyttelsesloven og de regler, der er fastsat 
med hjemmel i loven, kontrolleret. 
 
Miljøtilsynet blev gennemført i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. Kommunen har som til-
synsmyndighed adgang til virksomheden i medfør af § 87 miljøbeskyttelsesloven 
 
Jævnfør retssikkerhedsloven2 varsles tilsyn som udgangspunkt 14 dage før tilsynet. I dette til-
fælde har kommunen dog vurderet, at det væsentligste formål med tilsynsbesøget var at få et 
retvisende øjebliksbillede af, om virksomheden drives i overensstemmelse med gældende reg-
ler, hvorfor tilsynet var uvarslet. 
 
Ved tilsynet blev virksomhedens område, området langs skel til nærmeste naboer mod syd ved 
værkstedet og området ved den tidligere fodercentral tilset. 
 
Ved tilsynet var virksomhedens asfaltproduktion i normal drift, jf. miljøgodkendelsens regler her-
for. Der var ikke aktivitet ved Fodercentralen. Værkstedet var ved tilsynet lukket, men blev åbnet 
for aktiviteter ca. 6:30. Der var ikke støj fra værkstedsområdet. Der foregik ikke nedknusning. 
 
Virksomheden var i gang med at etablere støjhegn i skel til naboer ved Håndværkervej og der 
var opsat 2,9 meter høje galvaniserede stålstolper op i skel. Virksomhedens skel er fastlagt ved 
afsætning. Der opsættes, jf. virksomhedens driftsleder skelpæle umiddelbart efter pinse. Der er 
truffet aftale med Automester (Dalvej 2) om etablering af tilsvarende hegn langs deres skel mod 
Håndværkervej 30/30A. Eksisterende hegn er et åbent bræddehegn i ca. 1,8 meters højde. 

                                                
1
 Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven) 

2 
 Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter (Retssikker-

hedsloven) 
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Hegnet langs skel ved Automester er i dårlig stand. Arbejdet var dog, jf. virksomhedens driftsle-
der indstillet indtil hegnssyn, som forventes afholdt sidst i maj måned. 
 
Der var gennemført dæmpning af en række støjkilder på asfaltværket. Ved tilsynet var der kun 
en ophalerbane i drift. Virksomheden har indsendt byggeansøgning for støjdæmpning ved as-
faltværket og går i gang med at etablere bygningen så snart byggeansøgning er meddelet. Det 
blev aftalt, at der følges op på status for byggesagen i forlængelse af tilsynet. Gennemførsel af 
tiltag følger handlingsplanen. Denne er seneste opdateret og fremsendt til kommunen den 12/5-
2016. Der er jf. driftsleder, indgået aftaler med entreprenører om arbejdets udførsel. 
 
Der blev ved tilsynet tilkørt en række asfaltrester til området for genbrugsasfalt bag støjvolden. 
Der kunne konstateres en forøget lugtpåvirkning herfra helt tæt på. Det kunne dog konstateres, 
at virksomhedens procedurer omkring tildækning af asfalten straks efter tilkørslen reducerede 
lugten meget markant. Der kunne ved værkstedet, ved Håndværkervej eller ved fodercentralen 
ikke konstateres væsentlige lugtgener. Der var ved tilsynet kun svag vind ved jorden og let øst-
lig vind i større højde. 
 
Ved tilsynet var der tørvejr.  
 
Der kunne samlet set ikke konstateres væsentlige lugt eller støjpåvirkninger ved virksomheden. 
Der var ikke støvpåvirkninger, hverken fra arealerne eller fra processer. 
 
Tilsynet gav således ikke anledning til bemærkninger. 
 
 
Torsten Ostenfeld 
Civilingeniør, Virksomhedsgruppen 
 
Torsten.Ostenfeld@99454545.dk 

 
 
Tilsynsnotat sendt til: 
NCC Roads A/S, Hjallerup Asfaltfabrik, Dalvej 2, 9320 Hjallerup. Att. Niels Kristian Pedersen 
NCC Roads A/S, Fuglsangsalle 16, 6600 Vejen. Att. Lone Kirketerp  
 


